令和元年８月２６日
東信地区中学校剣道部顧問様
東信地区中学校剣道部員・保護者様
東信地区小学６年生剣士・保護者様

 一般財団法人 長野県剣道連盟
会長 加瀬 浩明(公印略)

東信地区小中学生合同稽古会・東信地区中学生強化指定選手強化練習会について

 時下 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より一般財団法人長野県剣道連盟の諸事業に

際しまして、ご理解とご協力を賜り深くお礼申し上げます。
さて、本連盟では強化・審判委員会が主体となり、長野県下のジュニア剣士の資質の向上（強化）及び

今後の長野県剣道界のリーダーを育てていくこと（普及・育成）を長期的目的とした事業を全県・各地区

で展開しております。その結果、全国中学校剣道大会及び北信越中学校剣道大会に平成２８年度から４年

連続で東信地区の中学生剣士が出場することができ、近年行ってきた事業が成果として上がって参りまし

た。
つきましては、今年度も東信地区小中学生の剣道発展を目的に、下記の通り合同稽古会を計画いたしま

した。貴団体の参加につきまして、何卒ご高配を賜りますようよろしくお願いいたします。
なお、本状をご本人にご回覧いただきますよう、併せてよろしくお願いいたします。

記

１ 期日・会場（３月以降は追って連絡いたします）

№ 期 日 曜日 会場及び内容 参加者

第 １回  ９月 ９日 月 東御東部中学校体育館（合同稽古） Ａ
第 ２回 １０月 ７日 月 東御東部中学校体育館（合同稽古） Ａ
第 ３回 １０月２１日 月 東御東部中学校体育館（合同稽古） Ａ
第 ４回 １０月３０日 水 佐久長聖中学校体育館（強化練習） Ｂ
第 ５回 １１月 ６日 水 佐久長聖中学校体育館（強化練習） Ｂ
第 ６回 １１月１１日 月 東御東部中学校体育館（合同稽古） Ａ・Ｂ
第 ７回 １１月２０日 水 佐久長聖中学校体育館（強化練習） Ｂ
第 ８回 １１月２５日 月 東御東部中学校体育館（合同稽古） Ａ・Ｂ
第 ９回 １２月 ４日 水 佐久長聖中学校体育館（強化練習） Ｂ
第１０回 １２月 ９日 月 東御東部中学校体育館（合同稽古） Ａ・Ｂ
第１１回 １２月１８日 水 佐久長聖中学校体育館（強化練習） Ｂ
第１２回 １月１５日 水 佐久長聖中学校体育館（強化練習） Ｂ
第１３回 １月２０日 月 東御東部中学校体育館（合同稽古） Ａ・Ｂ
第１４回 １月２９日 水 佐久長聖中学校体育館（強化練習） Ｂ
第１５回 ２月 ３日 月 東御東部中学校体育館（合同稽古） Ａ・Ｂ
第１６回 ２月１２日 水 佐久長聖中学校体育館（強化練習） Ｂ
第１７回 ２月１７日 月 東御東部中学校体育館（合同稽古） Ａ・Ｂ
第１８回 ２月２６日 水 佐久長聖中学校体育館（強化練習） Ｂ
第１９回 ３月 ２日 月 東御東部中学校体育館（合同稽古） Ａ・Ｂ
第２０回 ３月１１日 水 佐久長聖中学校体育館（強化練習） Ｂ

                 ※会場の都合等で変更になることもあります。

２ 時 間   １９：００ 準備運動開始   ２０：３０ 稽古終了

３ 参加者  Ａ：希望者

東信地区中学生・小学６年生で剣道上達を願う者は誰でも参加可。
       Ｂ：強化指定選手

中体連新人戦東信大会
①団体ベスト４ ②個人ベスト８ 以上の選手で、本事業の趣旨に同意
し、参加を希望する者。

４ 指導者  （一財）長野県剣道連盟強化・審判委員会 東信地区中学校体育連盟加盟校剣道部顧問

東信地区社会体育団体指導者

５ その他  ・参加者の送迎については、保護者の責任の下でお願いいたします。
       ・本練習会では、参加同意した生徒・児童については保険加入しております。
       ・各自体調管理に努めると同時に、学業にも真摯に取り組む。
       ・強化選手は自覚をもって取り組むこと。
        ・多くの先生方のご参加もよろしくお願いいたします。
       ・第１回練習会で、各参加団体の代表者（連絡責任者）を決めますのでご承知ください。
       ・本稽古会及び強化練習会の連絡方法については、別紙「連絡方法について」に従ってお

願いいたします。

以上

【問い合わせ先】

一般財団法人 長野県剣道連盟
強化・審判委員会 東信地区中学生

担当：井上 盛夫(090-1403-3107)
   小倉 康弘(090-2724-8576)